
 
 

 
 

Fl. 1/1 
 

Processo Licitatório nº 0184/2024 
Pregão Eletrônico nº 0070/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de sistema integrado de gerenciamento 
de Saúde (Secretaria, UBS’s, Hospital), Educação, Assistência Social e Habitação, compreendendo a migração 
de dados, implantação dos sistemas, treinamento inicial e treinamento durante a execução do contrato, suporte 
técnico e manutenção, conforme requisitos mínimos constantes no Anexo “II”, destinados a atender as 
necessidades da Administração Municipal.  
 

 

Considerando desconformidade e divergência dos documentos iniciais, enviados pelas secretarias solicitantes com a 

tabela de preços;  

Considerando que a administração pública pode declarar a nulidade dos seus próprios atos (SÚMULAS 346 e 473, 

STF); 

Considerando dar condições igualitárias a participação, garantido competitividade, transparência dos atos, igualdade 

e impessoalidade, entende-se que não há razão para seu prosseguimento neste momento. 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 

 
Declarar REVOGADO o Processo Licitatório nº 0184/2024 na modalidade Pregão Eletrônico nº 0070/2024, em razão 

do interesse público, pelo motivo supracitado. 

Determino a abertura de novo procedimento licitatório de imediato. 

 

Catanduvas – SC, 24 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

MONALISA RUARO 
Prefeita Municipal 

 


		2025-01-24T17:03:53-0300
	MONALISA RUARO:71574549987




